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Aktieägandet minskar - ökad kunskap  
nödvändigt för att hejda utvecklingen 

 
Privatekonomi bör vara ett obligatoriskt skolämne på schemat. Det anser de tillfrågade i två 
nya undersökningar – Aktiefrämjandets årliga Temo-undersökning och Unga Aktiesparares 
egen undersökning. 

Temo-undersökningen ”Aktieägandet i Sverige” visar på ett minskat aktieägande. Ungdomars ägande 
har minskat från 72 procent 2003 till 60 procent 2006, vilket gör ungdomar till den grupp som visar 
störst nedgång i aktieägande. 

Samtidigt presenterar Unga Aktiesparare en egen undersökning där cirka 4000 gymnasieelever svarat 
på frågor om sitt sparande. Hela 81 procent av ungdomarna anser sig ha ingen eller liten kunskap om 
aktier och sparande. Trots den låga kunskapsnivån finns ett intresse för ämnet hos så många som 67 
procent av gymnasieeleverna.  

– Ungdomarnas intresse tillgodoses inte på ett tillfredsställande sätt i våra gymnasieskolor, eftersom 
privatekonomi inte finns som en obligatorisk del i utbildningen,  säger Unga Aktiesparares VD Mika 
Burman Götz. 

Unga Aktiesparare driver tillsammans med Aktiefrämjandet, Stockholmsbörsen och Fondbolagens 
förening ett skolinformationsprojekt. Unga Aktiesparares undersökning visar även att 92 procent av 
eleverna upplever en ökad kunskapsnivå tack vare skolinformationsprojektets föreläsningar på plats i 
skolorna.  

Från höstterminen 2007 får projektet utökade resurser i och med att Aktiespararna ansluter sig.  

– Aktiespararna har avsatt 15 miljoner kronor med ändamålet att gymnasieungdomars kunskaper om 
aktier och fonder skall förbättras. Det är viktigare än någonsin i och med införandet av 
premiepensionen, säger Lars-Erik Forsgårdh, ordförande för Aktiespararnas utbildningsfond.  

Temo-undersökningen visar att mer än hälften av de svarande anser sig ha dålig kännedom om vad 
det innebär att köpa, äga och sälja aktier och/eller fondandelar. Drygt 8 av 10 anser att privatekonomi 
bör finnas på skolschemat. En åsikt som bekräftas av ungdomarna i Unga Aktiesparares undersökning 
där nästan 90 procent anser att det är viktigt att lära sig mer om hur de ska sköta sin privatekonomi. 

– Att så många svenskar anser sig ha dåliga kunskaper om hur en fond fungerar är skrämmande med 
tanke på att i princip alla vuxna människor äger fonder via PPM. Detta kan resultera i ett stort antal 
fattigpensionärer på sikt, säger Kajsa Lindståhl, ordförande för Aktiefrämjandet. 

 


